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Polski rząd, mając na uwadze zagrożenie koronawirusem, podjął dzisiaj decyzję o
zamknięciu od najbliższego poniedziałku wszystkich placówek oświatowych.

Decyzja dotyczy wszystkich szkół i przedszkoli - zarówno publicznych, jak i niepublicznych.

Szkoły i przedszkola zostaną zamknięte od poniedziałku. 

- Reagujemy szybciej od innych, by minimalizować skutki rozprzestrzeniania się
koronawirusa po całej Polsce. Odpowiedzialność jest kluczowa. My jesteśmy
odpowiedzialni za całe społeczeństwo. Chcemy maksymalnie spowolnić
możliwość rozprzestrzeniania się wirusa - mówił premier Mateusz Morawiecki.

Już od 12 marca placówki będą niedostępne dla procesu edukacyjnego - w czwartek i piątek szkoły i
przedszkola mogą jednak być otwarte - wtedy, zwłaszcza z myślą o najmłodszych - będzie nad
dziećmi sprawowana opieka tak, by umożliwić rodzicom zorganizowanie kolejnych dni, gdy drzwi
placówek będą już zamknięte.



- Będzie to prowadziło do znacznego zakłócenia życia społecznego, również
normalnego życia gospodarczego - przyznał premier. - Jednak jesteśmy
przekonani, zbierając doświadczenia od innych, konsultując się również z innymi
państwami Unii Europejskiej, a także z ekspertami Światowej Organizacji
Zdrowia, że nasze działania są słuszne i we właściwym czasie.

- To jest czas kwarantanny naszego społeczeństwa - podkreślił Minister Zdrowia
Łukasz Szumowski. - To jest czas, który powinniśmy spędzić w domu, w izolacji,
starając się nie zakazić siebie i innych. Apeluję o odpowiedzialność; o to, byśmy
poważnie potraktowali to ryzyko.

Ministerstwo Edukacji przez kolejne dwa tygodnie będzie wymagało od nauczycieli, aby pozostawali
w gotowości do pracy, ale nie będą musieli przychodzić do szkoły. Otrzymają pełne wynagrodzenie -
zapewnił minister Dariusz Piontkowski. Zasugerował on także, by podczas przerwy w pracy szkół
nauczyciele i uczniowie rozważyli możliwość korzystania z platform e-learningowych,
umożliwiających naukę zdalną za pośrednictwem Internetu. Jedną z nich, wymienioną przez
ministra, jest serwis https://epodreczniki.pl/.

- Nie traktujcie tych dwóch tygodni jako dodatkowych ferii, lecz wykorzystajcie
ten czas, aby pogłębić swoją wiedzę w dziedzinach, które Was interesują. Wasi
wychowawcy i nauczyciele z pewnością Wam pomogą - zwrócił się jeszcze z apelem
do uczniów minister Piontkowski.

Rodzice, którzy będą musieli zostać w domu, by zaopiekować się dzieckiem, będą mogli skorzystać
ze specjalnego 14-dniowego zasiłku opiekuńczego (dotyczy opieki nad dziećmi do lat 8; nie jest
wymagane zwolnienie lekarskie, lecz złożenie u pracodawcy oświadczenia, którego wzór jest
dostępny na stronie ZUS).

Ważną wskazówkę przekazał Minister Zdrowia Łukasz Szumowski. Zalecił, by nie rezygnować ze
spacerów z dziećmi - kluczowe jest jednak unikanie skupisk ludzkich, także w środkach komunikacji
publicznej.

Premier RP Mateusz Morawiecki podkreślał, że dzieci mogą być nosicielami wirusa, choć zwykle,
jeśli same chorują, przechodzą chorobę łagodnie. Największym zagrożeniem jest możliwość
przeniesienia wirusa przez dziecko na bliskich, w tym zwłaszcza babcie i dziadków, osoby starsze,
dla których nowy wirus jest najgroźniejszy.

Rząd zdecydował też o zawieszeniu funkcjonowania instytucji kultury: teatrów, oper,
filharmonii, a także muzeów, jak również kin. Decyzja obejmuje ponadto wszystkie szkoły
artystyczne każdego stopnia.
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